
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

Lenker/innen-Ausnahmeverordnung
(L-AVO) Fundstelle
 L-AVO - Lenker/innen-Ausnahmeverordnung

 Berücksichtigter Stand der Gesetzgebung: 02.09.2023

Verordnung des Bundesministers für Arbeit, Soziales und Konsumentenschutz, mit der für Lenkerinnen und Lenker

bestimmter Kraftfahrzeuge Abweichungen von den Verordnungen (EU) Nr. 165/2014 und (EG) Nr. 561/2006 sowie vom

Arbeitszeitgesetz festgelegt werden (Lenker/innen-Ausnahmeverordnung – L-AVO)

StF: BGBl. II Nr. 10/2010

Änderung

BGBl. II Nr. 231/2013

BGBl. II Nr. 280/2014

BGBl. II Nr. 140/2016

Präambel/Promulgationsklausel

Auf Grund des § 15e Abs. 1 des Arbeitszeitgesetzes (AZG), BGBl. Nr. 461/1969, zuletzt geändert durch das

Bundesgesetz BGBl. I Nr. 149/2009, wird verordnet:

In Kraft seit 15.06.2016 bis 31.12.9999

 2024 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/II/2010/10
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/II/2013/231
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/II/2014/280
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/II/2016/140
https://www.ris.bka.gv.at/Dokumente/BgblPdf/1969_461_0/1969_461_0.pdf
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/I/2009/149
file:///

	Lenker/innen-Ausnahmeverordnung (L-AVO) Fundstelle
	L-AVO - Lenker/innen-Ausnahmeverordnung


